
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НОВООСКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
«17»февраля 2025 г.                                                                                              № 136

Об итогах проведения
муниципального этапа
ХXI областного конкурса юных
вокалистов «Музыкальный
калейдоскоп Белгородчины»

На основании приказа управления образования администрации
Новооскольского муниципального округа Белгородской области
от 27 августа 2024 года № 568 «О проведении муниципального этапа областного
фестиваля детского художественного творчества
«Белгородские жемчужинки – 2025», посвященного 80-летию Победы в Великой
Отечественной войне» с 09 января по 11 февраля 2025 года был организован и
проведен муниципальный этап ХXI областного конкурса юных вокалистов
«Музыкальный калейдоскоп Белгородчины» (далее – Конкурс).

Конкурс проводился по следующим номинациям:
1. «Эстрадное пение» в трёх возрастных категориях: 7 - 10 лет; 11 - 14 лет;

15 - 17 лет.
2. «Народное пение» в трёх возрастных категориях: 7 - 10 лет; 11 - 14 лет;

15 - 17 лет.
3. «Любо, братцы, любо!» (казачья песня) в двух возрастных категориях:

11 - 14 лет; 15 - 17 лет.
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Признать победителями и призёрами муниципального этапа Конкурса

следующих конкурсантов:
Гран-при -  Бойченко Елизавета Алексеевна,  МБОУ «СОШ № 1  с УИОП

имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской
области, руководители Рудавина Елена Олеговна - учитель, Шингарева Любовь
Ивановна - преподаватель по вокалу.

Номинация: «Эстрадное пение»
7-10 лет

1 место - Алиева Аиша Фуадовна, МБОУ «Тростенецкая СОШ»,
руководитель Ильенко Ирина Михайловна, учитель;

2 место - Шарыкина Александра Артемовна, МБОУ «Тростенецкая СОШ»,
руководитель Ильенко Ирина Михайловна, учитель;

2 место – Тарасевич Мария Андреевна, руководитель Дворяшина Ольга



2

Николаевна, учитель;
3 место - Ботвин Анна Ивановна, МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол

Белгородской области, руководитель Родионова Ирина Владимировна, учитель;
3 место – Самойлова Маргарита Александровна, МБОУ «Голубинская

СОШ», руководитель Богданова Галина Петровна, преподаватель МБУ ДО
«Детская школа искусств им. Н.И.Платонова.

3 место - Севальнева Алина Владимировна, МБОУ «Глинновская СОШ»,
руководитель Тульская Валентина Ивановна, учитель;

Номинация: «Эстрадное пение»
11-14 лет

1 место - Носатова Диана Андреевна, МБОУ «Прибрежная ООШ»,
руководитель Марценюк Ирина Сергеевна, учитель;

1 место - Абасова Зарина Аслановна, МБОУ «Тростенецкая СОШ»,
руководитель Ильенко Ирина Михайловна, учитель;

2 место – Лимаренко Анна Сергеевна, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с
УИОП», руководитель Дворяшина Ольга Николаевна, учитель;

3 место -  Бирюкова Валерия Витальевна, МБОУ «Глинновская СОШ»,
руководитель Тульская Валентина Ивановна, учитель;

3 место - МБОУ «Голубинская СОШ», руководитель Терехова Людмила
Васильевна, учитель.

Номинация: «Эстрадное пение»
15-17 лет

1 место – Труфанова Виктория Владимировна, ОГБОУ «Новооскольская
СОШ с УИОП», руководитель Дворяшина Ольга Николаевна, учитель;

2 место - Пирогова Дарья Матвеевна, МБОУ «Великомихайловская
СОШ им. Г.Т. Ильченко», руководитель Чернобровенко Елена Владимировна,
учитель;

2 место – Передельская Дарина Юрьевна, МБОУ «Великомихайловская
СОШ им. Г.Т. Ильченко», руководитель Чернобровенко Елена Владимировна,
учитель;

3 место – не присуждалось.
Номинация: «Народное пение»

7-10 лет
1 место – не присуждалось;
2 место – Абрамова Виктория Семеновна, МБОУ «Прибрежная ООШ»,

руководитель Марценюк Ирина Сергеевна, учитель;
3 место – не присуждалось.

Номинация: «Народное пение»
11-14 лет

1  место – Абасова Зарина Аслановна, МАУДО «Новооскольский ДДТ»,
руководитель Абасова Розина Аликовна, педагог дополнительного образования;

1  место – Свинаренко Матвей Романович, МАУДО «Новооскольский
ДДТ», руководитель Абасова Розина Аликовна, педагог дополнительного
образования;

2 место – не присуждалось;
3 место – не присуждалось.



3

Номинация: «Любо, братцы, любо» (казачья песня)
11-14 лет

1  место – Король Александра Алексеевна, МБОУ «Беломестненская
СОШ», руководители Уханева Марина Михайловна - учитель, Шингарева
Любовь Ивановна - преподаватель по вокалу;

2 место – не присуждалось;
3 место – не присуждалось.

Номинация: «Любо, братцы, любо» (казачья песня)
15-17 лет

1 место – не присуждалось;
2 место – Ендовицкая Екатерина Сергеевна, ОГБОУ «Новооскольская

СОШ с УИОП», руководитель Дворяшина Ольга Николаевна, учитель;
3 место – не присуждалось.
2. Руководителям общеобразовательных организаций довести до сведения

педагогов и обучающихся итоги муниципального этапа Конкурса.
3. Направить для участия в XXI областном конкурсе юных вокалистов

«Музыкальный калейдоскоп Белгородчины» следующих конкурсантов:
- в номинации «Эстрадное пение» (7-10 лет) Алиеву Аишу Фуадовну,

МБОУ «Тростенецкая СОШ», руководитель Ильенко Ирина Михайловна,
учитель;

- в номинации «Эстрадное пение» (11-14 лет) Носатову Диану Андреевну,
МБОУ «Прибрежная ООШ», руководитель Марценюк Ирина Сергеевна,
учитель;

- в номинации «Эстрадное пение» (15-17 лет) Труфанову Викторию
Владимировну, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», руководитель
Дворяшина Ольга Николаевна, учитель;

- в номинации «Народное пение» (11-14 лет) Абасову Зарину Аслановну,
МАУДО «Новооскольский ДДТ», руководитель Абасова Розина Аликовна,
педагог дополнительного образования;

- в номинации «Народное пение» (15-17 лет) Бойченко Елизавету
Алексеевну, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны
Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, руководители Рудавина
Елена Олеговна - учитель, Шингарева Любовь Ивановна - преподаватель по
вокалу.

- в номинации «Любо, братцы, любо» (11-14 лет) Король Александру
Алексеевну, МБОУ «Беломестненская СОШ», руководители Уханева Марина
Михайловна - учитель, Шингарева Любовь Ивановна - преподаватель по вокалу;
          5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора
МАУДО «Новооскольский ДДТ» Голядкину О.А.

Начальник управления образования
администрации Новооскольского

муниципального округа
Белгородской области Н.И. Ткаченко



4


